Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031000255

255

Nº 47, quinta-feira, 10 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Econômica Financeira Parte Integrante Do Projeto Básico Enviado Pela Secretaria
Municipal De Esporte E Lazer De Rondonópolis Anexo Ao Edital", Publique-se, no átrio
desta Prefeitura, e no Diário Oficial do Município, e meios de comunicação para ciência
dos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, com sede situada à
Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para
conhecimento dos interessados, que a licitação em epígrafe foi declarada DESERTA ,
pela ausência de interessados no presente certame licitatório, o qual se destinava a
"Obra Remanescente Da Execução Da Construção Da Ponte Em Concreto Armado De
45,80 Metro Por 11 Metros, Cobre O Córrego Lajeadinho, Neste Município De
Rondonópolis - Mt, Conforme Projeto Básico, Justificativa De Qualificação Técnica E
Justificativa De Qualificação Econômica Financeira Parte Integrante Do Projeto Básico
Enviado Pela Secretaria Municipal De Infraestrutura De Rondonópolis Anexo Ao
Edital"Publique-se, no átrio desta Prefeitura, e no Diário Oficial do Município, e meios
de comunicação para ciência dos interessados, observadas as prescrições legais
pertinentes.

Rondonópolis-MT, 9 de março de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 5/2022

TIpo Desta Licitação: "Menor Preço".
A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento
dos interessados que SUSPENDE temporariamente a Concorrência Pública nº 05/2022, cujo
objeto é: "Construção do espaço educativo urbano do bairro Edelmina Querobim, Bairro
Edelmina Querobim, neste município, conforme projeto básico, justificativa de qualificação
técnica e justificativa de qualificação econômica financeira parte integrante do projeto
básico encaminhado pela Secretaria Municipal de Educação anexo ao edital". Tal suspensão
se faz imprescindível, tendo em vista a necessidade de correção da planilha orçamentária
conforme oficio nº 147/2022/eng/semed. Nesse sentido comunicamos que publicaremos
novo edital com as devidas correções para participação dos interessados ao certame em
epigrafe.

Rondonópolis-MT, 9 de Março de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 3/2022

Tipo Desta Licitação: "Menor Preço".
A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos
interessados que SUSPENDE temporariamente a Concorrência Pública Nº 03/2022, cujo objeto
é: "Construção de creche tipo 01 padrão FNDE, localizada no Residencial Edelmina Querubim,
Rondonópolis/MT - Cep 78700-000", conforme projeto básico, justificativa de qualificação
técnica e justificativa de qualificação econômica financeira parte integrante do projeto básico
encaminhado pela Secretaria Municipal de Educação anexo ao edital". Tal suspensão se faz
imprescindível, tendo em vista a necessidade de correção da planilha orçamentária conforme
oficio nº 152/2022/eng/semed. Nesse sentido comunicamos que publicaremos novo edital
com as devidas correções para participação dos interessados ao certame em epigrafe.

Rondonópolis-MT, 9 de Março de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022

Tipo: Menor preço. Critério de julgamento: Menor Lance Por Item. Objeto: Seleção de melhor
proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para "Prestação de Serviços futura e fracionada
de HOSPEDAGEM EM HOTEL, em atendimento a Secretarias Municipal de Salto de Céu-MT",
conforme discriminação/especificação no Termo de Referência ANEXO I parte integrante e
inseparável deste edital, independente de transcrição, por um período de 12 meses. O
MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna
público a todos os interessados que realizará às 09hs00min, do dia 23/03/2022. LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93, para Contratação do objeto
supracitado. Outras informações e edital completo poderão ser retiradas na sala de licitação
da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação. Fone: (65) 3233-1211/1200 (dias
úteis, das 07:00 às 11horas e das 13:00 as 16:00hs). Email: licitacao2saltodoceu@gmail.com.

Salto do Céu - MT, 9 de Março de 2022.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Tipo de Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: registro de preço para aquisição
de ensiladeira, semeadora, pulverizador, perfurador de solo e distribuidor de calcário -
convênio Nº 913203/2021. Prazos para Recebimento e Julgamento das propostas: VIDE EDITAL.
Início da sessão de disputa de preços: 22/03/2022 às 09h. (horário de Brasília). Local:
www.licitanet.com.br. Obtenção do edital pelos sites: www.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br
e www.licitanet.com.br. INFORMAÇÕES: licitacao@saojosedosquatromarcos.mt.gov.br.

VANESSA DA ROCHA AVELINO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGU
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Prefeito do Município de São José de Xingu/MT em cumprimento da Lei resolve:
ADJUDICAR. O OBJETO. Trator Agrícola Plataformado sobre rodas Zero/KM Zero/horas motor
potência mínima 80CV no mínimo 3 Cilindros. A Empresa: Osaka Máquinas Agrícolas LTDA CNPJ
38.624.389/0001-19 Valor Global R$ 257.330,00.

PREGÃO PRESENCIAL N° 4/2022

O Prefeito do Município de São José de Xingu/MT em cumprimento da Lei resolve:
ADJUDICAR. O OBJETO: Aquisição de escavadeira hidráulica sobre esteira nova zero hora
caçamba com capacidade mínima de 1,2M3 peso operacional 22.000,00KG Motor a Diesel
potência mínima de 147HP A Empresa: Extra Maquinas S/ACNPJ 19.293.041/0002-22 Valor R$
800.000,00.

São José de Xingu-MT, 23 de Fevereiro de 2022.
SANDRO JOSÉ LUZ COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Município de Sapezal - MT, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, torna
público que realizará sessão para julgamento do procedimento licitatório na Modalidade de
Pregão Eletrônico nº 006/2022, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é AQUIS I Ç ÃO
DE PATRULHA MECANIZADA 0KM COMPOSTA POR 01 (UMA) RETROESCAVADEIRA E 01
(UMA) MINICARREGADEIRA, EM CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO PLATAFORMA +
BRASIL Nº 914586/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM A SUPERITÊNDÊNCIA DO
DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-OESTE - SUDECO, E O MUNICÍPIO DE SAPEZAL-MT. Data
da Sessão: 21 de Março de 2022. Horário: 09:00 horas, (Horário de Brasília).
Plataforma:Licitanet. O edital completo estará à disposição dos interessados no site da
Prefeitura Municipal de Sapezal - MT - Site: www.sapezal.mt.gov.br ou
www.licitanet.com.br para maiores informações (065) - 3383-4500.

EDUARDO BOTELHO NEVES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade de
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2022, através do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO
GLOBAL e consequente contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DA
CRECHE LOCALIZADA NO BAIRRO JARDIM AURORA, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS,
PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. A abertura ocorrerá às 08H30M (Horário oficial de
Sorriso MT), DO DIA 13 DE ABRIL DE 2022, na sede da Prefeitura Municipal, situada a
Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso - MT. O Edital poderá ser
obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o
horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do telefone
(66) 3545-4700.

Sorriso - MT, 9 de março 2022
AMANDA ALVES SALDANHA

Presidente Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2021

Processo Administrativo nº 772545/2021. Objeto: Registro de Preços Para Futura e
Eventual Aquisição de Medicamentos Para Atender As Necessidades da Rede Municipal de
Saúde de Várzea Grande-MT.

O certame foi Adjudicado e Homologado Em 02/03/2022, Sagrando Vencedoras
As Empresas: Centermedi Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, Vencedora dos Itens:
1,17,26,30,39,69,72 e 79 Com O Total de R$ 328.550,00 (Trezentos e Vinte e Oito Mil,
Quinhentos e Cinquenta Reais); Inovamed Hospitalares Ltda, Vencedora dos Itens:
2,20,33,111,112, Com O Total de R$ 104.862,00 (Cento e Quatro Mil e Oitocentos e
Sessenta e Dois Reais); Fresenius Kabi Brasil Ltda, Vencedora do Itens 3,24,25, com o total
de R$ 643.500,00 (seiscentos e quarenta e três mil e quinhentos reais); HM Comercio de
Material Cirurgico Ltda. Vencedora do itens, 4, 7, 8, 13, 14, 15, 16, 18, 21, 22, 23, 28, 35,
36, 40, 42, 43, 44, 45, 48, 51, 56, 57, 60, 61, 62, 63, 65, 66, 67, 70, 71, 76,
77,78,82,85,90,91,92,94,95,98,99,102,104,105,106,108,110, com o total de R$ 2.950.953,00
(dois milhões novecentos e cinquenta mil e novecentos e cinquenta e três reais); MEDILAR
IMP. DIST.PROD.MEDICO HOSPITALARES LTDA, vencedora do itens 5,59,64, com o total de
R$ 59.200,00 (cinquenta e e nove mil e duzentos reais); ESTRELA COMÉRCIO ATACADISTA
DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, vencedora do itens: 6,34,55,73,87,109, com o total de
R$ 2.397.191,95 (dois milhões, trezentos e noventa e seta mil, cento e noventa e um reais
e noventa e cinco centavos); DISNORMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, vencedora do itens: 9,19,27,68, com o total de R$
606.340,00 (seiscentos e seis mil e trezentos e quarenta reais); GOLDENPLUS - CO M É R C I O
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, vencedora do itens:
10,12,50,53,80,81, com o total de R$ 404.215,00 (quatrocentos e quatro mil e duzentos e
quinze reais); FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME, vencedora do itens:
11,37,58,100,101, com o total de R$ 79.602,00 (setenta e nove mil, seiscentos e dois reais);
FARMACE INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA LTDA, vencedora do item: 29,83,84,86, com
o total de R$ 139.320,00 (cento e trinta e nove mil trezentos e vinte reais); AGIL
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, vencedora do itens: 38,41, com o total de R$
195.140,00 (cento e noventa e cinco mil e cento e quarenta reais ); CIENTIFICA MEDICA
HOSPITALAR LTDA, vencedora do itens: 49, com o total de R$ 23.560,00 (vinte e três mil
e quinhentos e sessenta reais). MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
vencedora do itens: 52, com o total de R$ 10.020,00 (dez mil e vinte reais); HOS P FA R
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A., vencedora do item: 74,75 com
o total de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais ITENS DESERTOS: 89,93 E 96. ITENS
FRACASSADOS: 31,32,46,47,54,88,97,103 E 107. O presente documento está disponível no
site: www.varzegrande.mt.gov.br

Várzea Grande MT, 2 março de 2022.
GONÇALO APARECIDO DE BARROS

Secretário Interino Municipal de Saúde

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

Processo n° 789458/2022. Menor Preço Global.
O Município de Várzea Grande-MT, pessoa jurídica de direito público, inscrita no

CNPJ n. 03.507.548/0001- 10, com sede na Av. Castelo Branco, Paço Municipal, n. 2.500 - CEP:
78.125-700 Várzea Grande/MT, representada neste ato pelo Secretário Municipal de Viação e
Obras, o Senhor Luiz Celso Morais de Oliveira, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitações nomeada pela Portaria n. 07/2021, torna público para conhecimento de todos os
interessados que fará realizar licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA do tipo "MENOR
PREÇO", critério de julgamento "MENOR PREÇO GLOBAL" sob o regime de execução indireta
de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
para Construção de Estação de Tratamento de Água Potável com capacidade para 125
litros/segundo, na Rod. MT 050, Bairro Jardim Botânico na localidade do distrito de
Bonsucesso em Várzea Grande/MT. Com realização prevista para o dia 05 de abril de 2022, às
08h30min (horário local), foi prorrogada para o dia 19 de abril de 2022, às 08h30min (horário
local), endereço: Sala de Licitações da Secretaria de Serviços Públicos e Mobilidade Urbana
sito a Avenida Castelo Branco n. 2.500, Bairro Água Limpa - Várzea Grande/MT. Tal
prorrogação faz-se necessária, tendo em vista a 1ª Retificação ao Edital e Projeto básico. O
Edital completo está à disposição dos interessados na Comissão de Licitação na Secretaria
Municipal de Viação e Obras de Várzea Grande/MT, em dias úteis, das 08h00min às
12h00min, a ser disponibilizado através de mídia digital, ou outro dispositivo que permita a
gravação de arquivos, ou gratuitamente no site: www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 9 de março de 2022.
LUIZ CELSO DE MORAIS OLIVEIRA

Secretário Municipal de Viação e Obras

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-10T01:37:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial